
 

 
Comitê de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR//Resolução 375 
9 de março de 2011 
       
 
 
 
 
 

 
 

RESOLUÇÃO 375  
 

DESIGNAÇÃO DE SECRETÁRIO-GERAL INTERINO 
 
 
 
 O COMITÊ de REPRESENTANTES, 
 
 TENDO EM VISTA  O Artigo 35 do Tratado de Montevidéu 1980, as 
Resoluções 63 (XIV) e 74 (II-E) do Conselho de Ministros e a Resolução 94 do Comitê 
de Representantes.  
 
 CONSIDERANDO   Que o mandato do Secretário-Geral, Embaixador José 
Félix Fernández Estigarribia, designado pela Resolução 74 (II-E) do Conselho de 
Ministros, finaliza em 19 de março de 2011,  
 
 

RESOLVE: 
 
 

 Designar, de acordo ao previsto pelo segundo parágrafo do Artigo Quinto da 
Resolução 94 do Comitê de Representantes, o senhor Oscar Quina Truffa 
Subsecretário de Cooperação, Assistência Técnica e Apoio aos PMDERs,  como 
Secretário-Geral Interino da Associação Latino-Americana de Integração, a partir de 
20 de março de 2011 até a designação do novo Secretário-Geral pelo Conselho de 
Ministros e sua correspondente posse.  
 
  

__________ 


	RESOLUÇÃO 375
	DESIGNAÇÃO DE SECRETÁRIO-GERAL INTERINO
	O COMITÊ de REPRESENTANTES,
	TENDO EM VISTA  O Artigo 35 do Tratado de Montevidéu 1980, as Resoluções 63 (XIV) e 74 (II-E) do Conselho de Ministros e a Resolução 94 do Comitê de Representantes.
	CONSIDERANDO   Que o mandato do Secretário-Geral, Embaixador José Félix Fernández Estigarribia, designado pela Resolução 74 (II-E) do Conselho de Ministros, finaliza em 19 de março de 2011,

